

## 全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	24,569,947	固定負債	7,389,557
有形固定資産	20,118,965	地方債等	6,795,079
事業用資産	9,517,992	長期未払金	-
土地	1,965,820	退職手当引当金	594,478
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	20,740,868	その他	-
建物減価償却累計額	-13,405,778	流動負債	816,986
工作物	422,964	1年内償還予定地方債等	725,623
工作物減価償却累計額	-211,383	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	62,089
航空機	-	預り金	29,274
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	8,206,544
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	5,500	固定資産等形成分	26,404,995
インフラ資産	10,089,025	余剰分(不足分)	-7,931,401
土地	81,187	他団体出資等分	-
建物	1,219,539		
建物減価償却累計額	-520,316		
工作物	73,682,210		
工作物減価償却累計額	-64,373,595		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,157,439		
物品減価償却累計額	-1,645,491		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	4,450,982		
投資及び出資金	344,549		
有価証券	104,639		
出資金	239,910		
その他	-		
長期延滞債権	15,336		
長期貸付金	160,446		
基金	3,932,014		
減債基金	-		
その他	3,932,014		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,363		
流動資産	2,110,191		
現金預金	268,291		
未収金	6,852		
短期貸付金	-		
基金	1,835,048		
財政調整基金	1,144,718		
減債基金	690,330		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	18,473,595
資産合計	26,680,138	負債及び純資産合計	26,680,138

## 全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	6,395,319
業務費用	4,071,518
人件費	1,028,855
職員給与費	960,093
賞与等引当金繰入額	902
退職手当引当金繰入額	-69,149
その他	137,009
物件費等	2,939,771
物件費	1,837,730
維持補修費	91,267
減価償却費	1,007,833
その他	2,941
その他の業務費用	102,891
支払利息	80,248
徴収不能引当金繰入額	109
その他	22,534
移転費用	2,323,801
補助金等	779,071
社会保障給付	1,530,516
その他	14,215
経常収益	757,957
使用料及び手数料	646,492
その他	111,465
純経常行政コスト	5,637,362
臨時損失	136,656
災害復旧事業費	136,656
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	587
資産売却益	587
その他	-
純行政コスト	5,773,431

## 全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,494,264	26,080,364	-7,586,100	-
純行政コスト(△)	-5,773,431		-5,773,431	-
財源	5,752,747		5,752,747	-
税金等	4,485,974		4,485,974	-
国県等補助金	1,266,773		1,266,773	-
本年度差額	-20,684		-20,684	-
固定資産等の変動(内部変動)		324,616	-324,616	
有形固定資産等の増加		1,550,715	-1,550,715	
有形固定資産等の減少		-1,007,880	1,007,880	
貸付金・基金等の増加		401,126	-401,126	
貸付金・基金等の減少		-619,345	619,345	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	15	15		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-20,669	324,631	-345,300	-
本年度末純資産残高	18,473,595	26,404,995	-7,931,401	-

## 全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	5,455,624
業務費用支出	3,131,823
人件費支出	1,097,102
物件費等支出	1,938,888
支払利息支出	80,248
その他の支出	15,584
移転費用支出	2,323,801
補助金等支出	779,071
社会保障給付支出	1,530,516
その他の支出	14,215
業務収入	6,168,712
税収等収入	4,483,051
国県等補助金収入	929,180
使用料及び手数料収入	645,016
その他の収入	111,465
臨時支出	136,656
災害復旧事業費支出	136,656
その他の支出	-
臨時収入	111,595
業務活動収支	688,027
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,920,608
公共施設等整備費支出	1,550,715
基金積立金支出	336,893
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	33,000
その他の支出	-
投資活動収入	816,876
国県等補助金収入	225,998
基金取崩収入	556,747
貸付金元金回収収入	33,497
資産売却収入	634
その他の収入	-
投資活動収支	-1,103,732
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	729,979
地方債等償還支出	729,979
その他の支出	-
財務活動収入	1,022,000
地方債等発行収入	1,022,000
その他の収入	-
財務活動収支	292,021
本年度資金収支額	-123,685
前年度末資金残高	362,701
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	239,016
前年度末歳計外現金残高	26,505
本年度歳計外現金増減額	2,769
本年度末歳計外現金残高	29,274
本年度末現金預金残高	268,291